
Opinia NRA do projektów rozporządzeń MS ws.
"urzędówek" i opłat za czynności adwokackie 

Podczas posiedzenia plenarnego 21 października br. Naczelna Rada Adwokacka
przyjęła uchwałę zawierającą opinię do projektu rozporządzenia Ministra
Sprawiedliwości w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa albo jednostki
samorządu terytorialnego kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez
adwokata z urzędu (nr wykazu z RCL B765) oraz opinię do projektu rozporządzenia
Ministra Sprawiedliwości zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za czynności
adwokackie (B767).
Projekty zostały przesłane do zaopiniowania do Naczelnej Rady Adwokackiej 18
października br.

 

Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwałę, w której opiniuje:

1. Projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa albo
jednostki samorządu terytorialnego kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez
adwokata z urzędu (B765):

- pozytywnie w zakresie, w jakim projekt ten przewiduje odstąpienie od ustalania kosztów
nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu w wysokości niższej niż opłaty za
czynności adwokackie przewidziane w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 22
października 2015 r. w sprawie opłat za czynności adwokackie, 

- negatywnie w zakresie, w jakim projekt ten określa wysokość kosztów nieopłaconej pomocy
prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu na dotychczasowym poziomie wysokości opłat za
czynności adwokacie, bez uwzględnienia konieczności urealnienia wysokości tych wynagrodzeń do
aktualnych warunków ekonomicznych i aktualnej wartości siły nabywczej pieniądza, a nadto
niezbędnych kosztów świadczenia pomocy prawnej. 

2. Projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie opłat
za czynności adwokackie (B767):

- pozytywnie w zakresie, w jakim projekt ten wprowadza nowe regulacje dotyczące wynagradzania
adwokatów w sprawach dotyczących zażaleń rozpoznawanych przez inny skład tego samego sądu,

- negatywnie w zakresie, w jakim projekt ten określa wysokość kosztów nieopłaconej pomocy
prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu na poziomie wysokości opłat za czynności adwokackie,
bez uwzględnienia konieczności urealnienia wysokości tych wynagrodzeń do aktualnych warunków
ekonomicznych i aktualnej wartości siły nabywczej pieniądza, a nadto niezbędnych kosztów
świadczenia pomocy prawnej.

(czytaj uchwałę wraz z uzasadnieniem)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-nra-nr-135-2023-38568.pdf
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